i
QU/Jici

O HEKOTOPHIX BOMpOCax MepeIavd HMYIIECTBA

[Toctanosnenue [IpaBurenscrBa PecmyOonuku Kazaxcran ot 30 nexadbpst 2010 roga Ne 1446
Ha ocnoBanuu HoThI [ToconscTBa Coenuuennsix IlltaTtoB Amepuku ot 28 okts6pst 2009
roga Ne 0933/09 u B nensax peanuzanuu Cornamenusi Mexay PecnyOnukoit Kazaxcran u
CoennnennbiMu IlITaTamMmu AMEPUKH OTHOCUTEIBHO YHUUYTOMXKEHHUS IIAXTHBIX IMYCKOBBIX
YCTAaHOBOK MEKKOHTUHEHTAJIbHBIX OaNIUCTUYECKUX PAKET, JUKBUAAIUU TOCIEIACTBUI
aBapUUHBIX CHUTyallMil M MPEJOTBPAIICHUS pPACHPOCTPAHEHUS OPYKHUS MacCOBOrO
YHUUTOXEHUs, noanucanHoro 13 gexadbpst 1993 rona (nanee - Cornamenue), [TpaButenscTBo
Pecny6nuxu Kazaxcrtan ITIOCTAHOBIIAET:
1. [IpuHATh B pecnyOJIMKaHCKYH0 COOCTBEHHOCTh MMYIIECTBO, MOCTYINHBIIEE Ha
6e3Bo3me3qHOM ocHOBe OT [IpaButensctBa Coenuuennbix [lItatoB AMepuku [IpaBuTenscTBy
Pecniy6nuku Kazaxcran B pamkax CornameHusi, sl HOClIeaytounel nepenadyu I04epHUM
rOCYJIapCTBEHHBIM MPEANPUITUSAM PECIyOIMKAHCKOTO TOCYJapCTBEHHOTO MPEANPUITHS HA
IpaBe X03sAKUCTBEHHOTO BeaeHus "HarmonansHbii saepHbiid neHTp Pecnybnuku Kazaxcran"
MunucTepcTBa MHIYCTPUM M HOBBIX TexHonoruit PecnyOnmuku KazaxcraHn s 11€J1€BOTO
HCNOJIb30BAHUS COTJIACHO MpUIaraeMomMy IIEPEUYHIO.
2. KomureTy rocyapcTBEHHOI0 UMYIIECTBA U MPUBATU3allMM MUHUCTEPCTBA (PUHAHCOB
Pecy6nuku Kazaxcran coBMecTHO ¢ MUHUCTEPCTBOM WHIYCTPUHM U HOBBIX TEXHOJIOTHH
PecnyOonuku KazaxcTtaH B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEIbLCTBOM TOPSAKE OCYIIECCTBUTH
HEOOXOJMMbIE OPTraHU3AIMOHHBIC MEPOINPUITUS IO MpHUEMYy-Iepeaye HMYIIECTBa,
yKa3aHHOTO B NYHKTE 1 HACTOSIIETr0 MOCTAHOBJICHHUS.
3. Hacrosimee noctanoBieHUE BBOJUTCS B AEUCTBHUE CO JHS IMOAICAHMS.
IIpemMmpep-MuHHCTD

Pecniy6onuku Kazaxcran K. Macumos
Il punanoxeHHUue
K MOCTAHOBJIEHHUIO [IpaBuTenbcTBA
PecnyOnukwu Kazaxcrtan

ot 30 nexadpst 2010 roma Ne 1446

ITepeuens nmymecTna,

IOMJIEXAMIET0 Iepenade JOYEPHUM IroCyJapCTBEHHBIM ITPEAIPUATUAM
pecIry0IIMKaHCKOr0 rOCyapCTBEHHOTO IPEATIPHATHSA Ha IIpaBe
X03sAiCcTBeHHOr0 BefieHHA "HanmoHaIbHEIH SaepHbIi neHTp PecmyOmmkm



Kazaxcran" MuHHCTEpCTBa HHIYCTPHH B HOBHIX TEXHOJIOTHI

PecyOmmku Kazaxcran

Ne
HaumenoBanue

n/m

1 2
JonrospeMeHHOE XpaHuJIuuie Ha
KOMILJIEKCE HCCIel0BaTeIbCKUX
peaKkTopoB "Baitkan-1" (AKXOAT)
(mecTo pacnoJIoKeHHUE BKO T.
Kypuaros)
31aHus U COOpPYKEHUS

| 3naHue KOHTPOJIBHO-IIPOITYCKHOTO
ITyHKTa

) [Mnomanka XpaHEeHHUS YHaKOBOYHOTO
KOMIUIEKTa XpaHEeHHS

3 [Tnomanka  meperpy3ku  yHakKOBOYHOTO
KOMILIEKTa XpaHEeHHsI

4 IToaxpaHOBBIi1 yTh

5 KaGenbHas KaHaJIU3aus MJTOMAIKH
XpaHeHHs
KabenpHass  kaHanmusamust K  3JaHHUAM

6 KOHTPOJIBHO-IIPOITYCKHOTO MyHKTa u
LEHTPaIbHOTO MyHKTa ¢buznveckoi
3aIINTHI

7 Mautsl oy ”HPpaKpacHbIE AETEKTOPHI

8 ABTOJI0pOTa U 30HA Pa3BOPOTa

Mopens,

3aBojc-
TEeXHUYECKas .

K O W
XapaKTepHC-

p p HOMED

THKA
3 4
3nanue

12,0 x 9,0m 6/H
H=15,35m.

52,5x21,0Mm. 0/1

28,0x21,0m. %

102,0x2,0M.

(2mT.) o/n

L =

Jnuna, /i

470 m.

L =

JnuHa, o/

206 m.

Kon-Bo

8mrT.

Ma4dyT - 6/u

BricoTa
MauT - M.

ABTonopora:

b = 6,0;
L = 258 m.
(monmwesn-
Hasf.).
L =
(Ha
TEPPUTOPUHU
AKXOAT)
3oHa

175 m.
0/u

pa3BopoTa:
R = 30,0;
S =770 m?

CTOoNUMOCTD
B ThICAYax
TEHTE

876 570,35

446 690,37

70 204,34

92 772,38

66 825,77

75 746,78

25 685,30

16 382,47

10 203,10

42 450,73

HouepHue
rocyJJapCTBEHHbIE
NpeANnpUATUS Ha
npasBe
XO035IUCTBEHHOTO
Benenus "HSAL PK"

6

HNAD

HNAD

HNAD

NAD

HNAD

HNAD

HNAD

NAD



10

11

12

13

14

OrpaxaeHus nepuMeTpa " 30Ha
JOCMOTpa

Hapy:xHoe ocBeleHue

Hapy>kHble HH)KEHEPHBIE CETU

CBsI3b ¥ CUTHAIU3AIMS

Oo6opynosanue JIKXOAT

Ko3snosoii kpan

TpaBepca-kKaHTOBaTENb

Anuna
nepuMeTpa-
660m.(230x  O/H
100m). 3ona
JI0CMOTpa:

S=122,5 m>

Onopsl
MeTai. AK
80214.20-5H
13 mT.).
(CBeTuiabHH-
ku  PKVY-250
26 IIT.). O/
Kabenn
ABBBIIB
3x35 + 1x16
(540

METpOB).

Kananuszanus
(cenTuk),
BOJIOTIPOBOJT

nu 3

MONMUATUIIE- o/
HOBBIX  TpyO
I15-80 (140
METPOB),
MOKapHBIN
THIPAHT.

Cucrema
OXKapHOH
CUTHAaJIH-
3alUH

H a 2
mneida.
Cucrema
MPOU3BOJICT-
BEHHOH o/
aBTOMAaTH-
qecKou
TenedpoHHOU
CBsI3W Ha 5
HoMepoB ATC
U paaHoCBs-
31 Ha 0Oase

paanocTaH-
muit CP 140

MG 150/20t-

26m AS 70113108
CM 757 102

15 608,32 HAD

8 964,94 HNAD

9 088,87 HNAD

12 757,87 HNAD

429 879,99

253 850,43 HAD

124 818,27 HAD



15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

Tpasepca
XpaHeHH

YOaKoOBOYHOTO

bera cnexrpometp

Anbpa-criekTpomMerp

l'amma-criekrpomertp

CrexTp U3Iy4eHUs YenoBeKa

Cucrema 103UMETPUIECKOT0 KOHTPOJIS

Ilyskt nepe3arpy3ku
KOMIIJIEKTOB

CoopyxeHus

ABTOMOpOTa MOABE3HAS

[Tommanka mox 000py0BaHKE
ITnomanka MOOMIIBHBIX 3JaHUI

3aTpaTl Ha
KEJIE3HOJOPOXKHBIX TYIHKOB

PEMOHT

OrpaxaeHne nepuMeTpa

Hepe)lBI/I)KHBIC 1 CMOTPOBBIC BBIIITKH

Hapy»Hoe ocBemienue

YIIaKOBOYHBIX

CYUIECTBYIOIIUX

koMmmiekra CM-810

CEB-01-150
MynsTHpan-
AC

IIporpecc
I
[Iporpecc
Ccny
AM-3KO-01-
COJIO

JAnuna -
86M;

b=>5wm.

S =1600 m2

S =5850 m2
Anuna
nmepuMeTpa
-752 ™
DITepenBux-
HbBlE - 2 1T.
2)
CMoOTpOBBHIE-

3 mT.
(H = 9m. -
1 mT.,
H = 6m. -
2 1mT.)

Onopsl
MeTall. AK
80214.20-0H
27 mT.).
CBETWILHUKH
PKVY-250

(54 mT.).
Kabexs
ABBI' 4x10
(700
METpOB).
Omnopa
aHKepHas
KA-1,
pa3beIuHU-

Telb PJIH/

103

28008

035

0920

0908

0/H

o/n

0/H
o/n

0/H

0/u

16 859,68

3318,72

2 826,57

15 300,00

2 589,22

10317,10

304 319,61

112 663,91

23 181,21

27 027,46
10 372,24

20 885,67

17416,18

8 051,1

8220,08

HNAD

NAD

NAD

HNAD

NAD

HNAD

Baiikan

baiikan

Baiikan

Baiikan

baiikan

Bbaiikan

baiikan



10-315,
HpOBOJ
AC-35 300
METPOB
Cucrema
HoXapHOH
CUTHaJH3a-

197071 Ha 2

€] 6
JEeKTpOCHabXeHue, CBSA3b Hlnneﬁ¢a. o/ 11561.24 Baitcar

CUTHAJIN3alIusa

28

Cucrema
aBTOMAaTH-
YeCKOU
TesnehOHHOU
CBSA3H Ha
6ba3ze
paguoTene-
¢dona  Senao
SN-258  Plus
U PaaroCBsi-
31 Ha 0Oase
paanocTaH-
it CP140

1)  HetexTop
oOHapyXeHUs
SIIEPHBIX
MaTepuanoB
PKC-01T
(1 mT.).
2) Paguo-
METp-
nosumerp PKC-
01AB
(2 mT.).
)
Panuomerp 0/u 6 834,40 NAD
panoHa
PAMOH-02
(1 IIT.).
4 )
Panuomerp-
JIO3UMETD
PKC-01 COJIO
(4 miT).
5) Hosumerp
OKI'-PM
1203M
(11mr.).

OGopynoBaHue paguanmoHHOTrO
KOHTPOJIS

29

O6opynoBaHue - - 191 655,70 -

M G
30  KpaH K03/10BOM CTalMOHAPHBIN 150-10,5m 70113109 126 020,89 HAD
AS



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Tpasepca

TpancnopTHO-

YIAKOBOYHBIN KOMIUIEKT - 123

TpanchopmaropHas mocTaHINA

MoOunpHOE 31aHuE

Mob6uipHOE 31aH1e

Cuctema pearnpoBaHUs U OXPaHBbI

[uzens - reHepaTop

basa Cul ONMEpPaTUBHOTO
pearupoBaHus

CoopyxeHus

3aTparel Ha  PEKOHCTPYKIHMIO  3TaHHS
300

3nanue KOHTPOJIBHO-TIPOITYCKHOTO
ITyHKTa

OrpaxjeHue nepumeTpa

CuctemMa OXpaHHOM
BHI€OHAOIIOICHUS
Cuctema moxapHOil
CBSI3U

CHUTrHaAJIM3alluH u

CUTHaJIu3alnuu u

CM 826

KTIIH-6/0.4-
400

CnytHuk-1M2

CrytHuk SM

Ob6ecneun-
BaroIas
cucTema B
cocTaBe 24
MpeIMETOB

APJI 30 kBa

3manue -
4,0x3,0Mm.

Hdnuna
nepumeTpa-
270 m

JlokanpHas
cucTeMa Ha
6 nydei
OXpaHHOH
CUTHaJIN3a-
oui U Ha 3
TexeKaMephl

Cucrema
MOoXXapHOU
CUTHaIn3a-
oy Ha 12
mneiigos c
HCIIOJIHU-
TEeNbHBIMH
yCTpoMcTBa-
mu  Cucrema
TPOMKOT'OBO-
pAen
H a 5

CBA3H

KaHaJoB,
OpsAMOU
tenedoHHOH
cBsi3u Ha 14
BHYTPEHHUX
JTHHUH,
aBTOMATH-

105

0807407

X8988280080C

S4515

X898828008
0CS4516

C80408663A

0/u

0/u

0/u

6/H

52 480,69

2306,82

3747,62

3 817,73

1 296,93

1 985,02

69 820,48

67 448,88

42 193,02

5 089,04

8 343,19

4 168,12

HNAD

Baiikan

baiikan

baiikan

Bbaiikan

baiikan

HNAD

NAD

NAD

HNAD

HNAD



42

43

44

45

46

47

48

49

O6opynoBaHue

Huzens - reHepatop

Cucrema
o0ObeKTa

¢duzngecko

Cucrema BHUI€OHAOIIOIEHUS

CucreMa OXpaHHON CHUTHATU3AINH

Cucrema obecrnieueHus
pearupoBaHus

OXpaHBbI

CucremMa ynpasineHHs JOCTYIOM

Cucrema
nHpOpMAHN

cbopa u

CucremMa IpoBOIHOM CBSI3U

CucreMa aBapuifHOTO TUTAHUS

3alIUThI

00paboTku

4yecKoi
TenepoOHHOU
CBS3H
paguoCBsI3H

Ha Oase

paauocTaH-

nui CP140

n CM140.

APJ1 37 kBa

Brinenennas
cucrema
OXpPaHHOTO
TeIeBUACHUS
Ha 12 xamep

Brinenennas
cucrema
OXpaHHOU
CUTHAJH3a-
UM Ha
HaIlpaBJICHUI

O6Gecneun-
Bammas
cucTeMa
33 npeamera

Cucrema
KOHTPOJS
JocTyma

KOHTPOJIS

Cucrema
cocTaBe
JIOKAJAbHOTI'O

nyneta O3 m

anmnapaTrypsl
npuema
TPaH3UTHOHU

nHpopManuu

H a

HCHTPAJIbHOM

mynsTe O3

Cucrema
OpsMOH
TenepoOHHOU
CBSI3M Ha
BHYTPEHHHX
JINHUM

APJ1 145C

C80308513A

0/u

0/u

0/u

Ha O/H
2 30HEI

0/u

0/u

69751643

7 655,51

2 371,60
2 371,60

44 148,78

12 523,36

6 318,36

5402,58

1323,19

7 363,97

3 584,57

7632,75

HNAD

HNAD

HNAD

NAD

HNAD

NAD

NAD

HNAD



HUTOro - - 1315744,89 -

IlpumegaHue: pacmudpoBKa a66peBuartyp:
HALl PK - HauuonanwsHbiii saepHbiii uneHTp Pecny6nuku Kazaxcran
HNAD - [TouepHee rocygapCTBEHHOE MPEANPUATHE HA MPABE XO3SIUCTBEHHOTO BEICHUS "
NuctutyT atomHoM 3Heprun" PecnyOankaHCKOro TOCyAapCTBEHHOTO MPEANPUSITHS Ha MTPaBe
X03sTUCTBEHHOTO BeneHus "Harmonanpabil siaepubiid 1ieHTp PecmyOnmku Kazaxcran" (JII'TI
NAD PI'TI HALL PK) MunucrepcTBa MHAYCTPUHM M HOBBIX TeXHoJIorui PecnyOnauku
K a3sz3axcrTaHsH
"BAUKAJI" - JlouepHee rocyJapcTBEHHOE MPEANPHATHE HA MPaBe XO3SHCTBEHHOrO
BeAeHus '"bailikan" PecnyOnMKaHCKOrO TOCYAapCTBEHHOTO TMPEANPUSATHS Ha TMpaBe
X03sMCTBEHHOTO Benenus "HarnumonanbHblll saepHblii 1neHTp PecnyOmumku Kazaxcran"
MunucTepcTBa HMHAYCTPUM W HOBBIX TexHojorul Pecnmybnuku  Kaszaxcrtan
JAKXOST - nonroBpeMeHHOE KOHTEMHEPHOE XPaHWJIUILE OTPAO0OTAaBIIETO SIAEPHOTO
T O O J1 U B a
BKO - Bocrouno-KazaxcraHnckas o0nactb

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



